
PROTOKÓŁ Nr XIX/20 

z sesji Rady Gminy Kostomłoty 

w dniu 8 stycznia 2020 r. 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – otwieram XIX sesję Rady Gminy Kostomłoty, 

witam na dzisiejszej sesji panią wójt, zastępcę wójta, pana skarbnika, panią sekretarz, państwa 

radnych, kierowników jednostek organizacyjnych gminy Kostomłoty, szanownych państwa sołtysów i 

pozostałe osoby biorące udział w dzisiejszym posiedzeniu sesji. Stwierdzam na podstawie listy 

obecności, że w sesji uczestniczy 15 radnych, zatem rada ma moc podejmowania prawomocnych 

uchwał. (listy obecności stanowią załączniki nr 1, nr 2, nr 3 do protokołu) 

 
Ad. 2. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Przedstawiam proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie programu sesji. 

3. „15 minut dla wyborców”. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kostomłoty. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Kostomłoty na rok 2020: 

a) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej oraz o 

projekcie uchwały wieloletniej prognozy finansowej, 

b) dyskusja nad wniesionymi poprawkami, w tym poprawkami zaproponowanymi przez 

Wójta Gminy Kostomłoty i ich głosowanie, 

c) głosowanie nad projektem uchwały. 

6. Interpelacje i zapytania. 

7. Wnioski i oświadczenia. 

8. Sprawy bieżące. 

9. Zakończenie obrad XIX sesji Rady Gminy. 

Czy są uwagi do zaproponowanego porządku? Jeśli nie, kto z państwa jest za przyjęciem porządku, 

głosujemy poprzez podniesienie ręki. 

ZA – 15 głosów 

PRZECIW – 0 głosów 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 głosów 

Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – „15 minut dla wyborców”, proszę pani sołtys. 

 

Sołtys wsi Szymanowice Krystyna Lech – Mam dużo nowych mieszkańców, którzy pytają mnie o 

kubły na śmieci, czy mają zakupić, czy firma będzie wymieniała te kubły, jak to będzie rozwiązane? 

 

Ewelina Milik pracownik Urzędu Gminy – Na tą chwilę, od początku działania systemu gminnego, 

gminy mają w obowiązku wyposażenie w pojemniki albo w całości, albo w części, albo w ogóle. 

Nasza Gmina na tą chwilę przejęła w części ten obowiązek, w takim zakresie, że dajemy pojemniki na 

odpady segregowane szkło, papier, metale, tworzywa sztuczne oraz worki na bioodpady, natomiast 

czarne pojemniki każdy mieszkaniec posiada na własność. Gdy ktoś zakupuje nieruchomość, albo jest 

nowa nieruchomość wybudowana, czarny pojemnik zakupuje we własnym zakresie, a żółty przy 

składaniu deklaracji, dostaje od gminy. 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Ja może uzupełnię, żeby to było może prościej, jeżeli chodzi o czarne, a 

będzie dość dużo ludzi, którzy nie mają, to można zgłosić do nas i my zrobimy zapytanie, i może 

kupimy taniej i każdy sobie w ramach tego odkupi ten pojemnik. Ale jeżeli to będzie nieduża różnica, 

to każdy osobiście sobie zakupi czarny. 



 

 Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dziękuję, czy w punkcie „15 minut dla 

wyborców” ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Ja panie przewodniczący, jeżeli jeszcze mogę, korzystając z okazji, bo tu 

już z następnych punktów będą sprawy różne, ale dzisiaj na sesji gościmy panią dyrektor Żłobka, 

panią Renatę Jamrozik, została ona powołana na dyrektora z dniem 1 stycznia, jakby mogła kilka słów 

powiedzieć. Jak wiecie państwo kończymy inwestycje, planujemy 31 stycznia uroczyście otworzyć 

Żłobek, trwa nabór i może oddam głos pani Dyrektor. 

 

Renata Jamrozik – Proszę państwa, jesteśmy po pierwszym naborze, mamy 35 dzieci, równo 

dziewcząt i chłopców, najmniejsze dzieciątko ma 3 miesiące, rodzic zadeklarował chęć uczestnictwa 

w projekcie, nie mniej jednak z późniejszym jak gdyby wprowadzeniem tego dzieciątka do naszego 

żłobka, najstarsze ma 2,5 roczku. Grupa mniej więcej do 11 miesięcy – 10 osób, i później mamy tak 

od roczku do dwóch lat to jest 19 osób i później od dwa do dwa i pół, to jest 6 osób. Tak wygląda 

sytuacja, słyszę, że są telefony, więc chętnych będzie. Dwie osoby z tych zadeklarowanych, 35 osób, 

to są osoby z poza naszej gminy – Udanin i Kąty Wr., i tam to dzieciątko z Udanina jest roczne, z 

Kątów Wr. półtorarocznikowiec, jedno dziecko z alergią, więc mamy takie, pozostałe dzieci nie mają 

zastrzeżeń zdrowotnych. Zobaczymy jaka będzie druga rekrutacja, oczywiście pierwszeństwo mają 

nasze dzieci, z naszej gminy, bo tak zakłada projekt. To wszystko na ten moment. 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Ja może uzupełnię, bo zakończyliśmy pierwszą rekrutację, czyli do 

wczoraj była pierwsza rekrutacja, jeżeli chodzi o teren gminy. Teraz ogłaszamy drugą rekrutację i 

bardzo bym prosiła sołtysów, zresztą na zebraniu mówię, żeby informować, bo druga rekrutacja 

obejmuje dzieci z poza terenu gminy. Nie chciałabym takiej sytuacji, gdzie są potrzeby na terenie 

gminy, a przychodzą dzieci z poza terenu gminy, w pierwszej kolejności przyjmujemy dzieci z terenu 

gminy dlatego ogłaszamy drugą rekrutację, bo tak przewiduje program. W pierwszej nie mogliśmy 

wziąć z poza terenu gminy, bardzo bym prosiła informować, że druga rekrutacja jest do… 

 

Renata Jamrozik – Do poniedziałku, ale nie wiem do kiedy… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Do 27, czyli do 27 będziemy przyjmować zgłoszenia, nie mniej jednak 

mieszkańców naszej gminy proszę o jak najszybsze, żebyśmy mieli, wiedzieli ile możemy z obcego, 

bo nie ukrywam wczoraj było otwarcie żłobka w Malczycach, tam jest żłobek wybudowany w ramach 

programu na 14 dzieci, ale podwoili wszystkie wydatki i przyjmują 30, czyli 16 z własnych środków i 

odpłatność jest 650 zł. U nas jest w ramach programu, wszyscy płacą po 200 zł, także zachęcam, 

mówię, żeby nie zabrakło miejsc. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dziękuję pani wójt, „15 minut dla wyborców”, czy 

ktoś chciałby zabrać głos? 

 

Ewelina Milik pracownik Urzędu Gminy – Jeśli chodzi o zmianę stawki, zmiana stawki, jeśli chodzi 

od samego początku wiązała się z zawiadomieniem, czyli każdy mieszkaniec po zmianie, uchwaleniu 

nowej stawki dostawał zawiadomienie, na podstawie którego miał przypisaną opłatę. Tak też jest i w 

tej chwili, stawka jest uchwalona 27 zł, każdy mieszkaniec dostaje zawiadomienie z taką informacją 

 z tym, że w momencie uchwalenia tej drugiej na kompostownik do zawiadomienia dopisana jest treść, 

że taką ulgę żeśmy uchwalili, ale podstawą naliczenia tej ulgi jest złożenie nowej deklaracji.  Z tym się 

wiążę to pytanie czy wszyscy, czy nie wszyscy tak, że tu jest główny ten… ta sprawa tego 

kompostownika. Ten, kto posiada kompostownik i chce skorzystać z ulgi musi złożyć deklarację, 

jeżeli nie, tej deklaracji nie trzeba składać. I każdy dostanie takie zawiadomienie… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Czyli, żeby było zrozumiałe, kto chce mieć nie 27, tylko 25 musi złożyć 

deklarację, czyli jeżeli nie złoży deklaracji dostaje worek i bio segreguje osobno, jeżeli złoży 

deklarację i powie, że ma kompostownik, będzie naliczane 25 zł. Natomiast każdy dostaje 

zawiadomienie o 27, na początku. Po złożeniu deklaracji będzie korygowane. 



Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Do kiedy deklaracje? 

 

Ewelina Milik pracownik Urzędu Gminy – W przypadku zmiany danych do 10 następnego miesiąca 

możliwość jest wprowadzenia. Jeżeli ktoś chce już ująć te kompostowniki od stycznia, to musi się w 

tym terminie do 10 lutego zmieścić, natomiast w dalszych momentach, jeżeli ktoś się dowie, że jest 

taka możliwość, zechce sobie ten kompostownik stworzyć, w każdej chwili do 10 i będzie cofnięte do 

miesiąca poprzedniego naliczenie tej niższej opłaty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dziękuję bardzo, jeśli nie ma chętnych do zabrania 

głosu w tym punkcie, przechodzimy do punktu następnego. 

 

Ad. 4. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej gminy Kostomłoty. Panie skarbniku, króciutko proszę, parę słów. 

 

Skarbnik Gminy Rafał Hossa – Została państwu przedstawiona uchwała w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej, jest to uchwała do roku 2032, czyli do roku, w którym zostanie 

spłacona ostatnia rata przewidywanego kredytu. Uzasadnienie zostało państwu przedstawione już wraz 

z projektem budżetu, trzy załączniki do prognozy, pierwszy załącznik wielkości liczbowe, załącznik nr 

2 wykaz przedsięwzięć, które będą realizowane w roku 20 oraz latach następnych. Mamy limity 

zobowiązań do roku 2022, 3 załącznik są to objaśnienia, przyjęte wartości do wieloletniej prognozy 

finansowej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dziękuję. Otwieram dyskusję w tym punkcie, 

zamykam dyskusję. Przechodzimy do aktu głosowania. 

Informuję, że Rada głosami: 

Z – 15 

P – 0 

W – 0 

przyjęła projekt uchwały. Przechodzimy do punktu następnego. 

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Kostomłoty stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 5. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy 

Kostomłoty na rok 2020. Panie skarbniku proszę odczytać opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 

Skarbnik Gminy Rafał Hossa – Otrzymaliśmy opinie RIO jeżeli chodzi o budżet, wieloletnią prognozę 

finansową, oraz finansowanie deficytu budżetowego, opinie są pozytywne. Skarbnik odczytał uchwały 

Składu Orzekającego RIO z dnia 12 grudnia 2019 r. nr IV/94/2019 w sprawie opinii o przedłożonym 

przez Wójta Gminy Kostomłoty projekcie uchwały budżetowej Gminy Kostomłoty na rok 2020 wraz 

z uzasadnieniem i materiałami informacyjnym, nr IV/95/2019 w sprawie opinii o możliwości 

sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej  Gminy Kostomłoty na rok 

2020, nr IV/96/2019  w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Kostomłoty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dziękuję bardzo, przechodzimy do kolejnego 

elementu procedury uchwalenia budżetu - dyskusja nad wniesionymi poprawkami, w tym poprawkami 

zaproponowanymi przez Wójta Gminy Kostomłoty. Odczytam stanowiska poszczególnych komisji, a 

później poproszę panią wójt o przedstawienie autopoprawki. 

Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Wypoczynku – Komisja wnosi następujące 

poprawki do projektu uchwały  budżetowej gminy Kostomłoty na 2020 r. 



1. Zmniejszenie rezerwy ogólnej do kwoty 50 000 zł (wg projektu uchwały budżetowej 

przedłożonej przez Wójta Gminy Kostomłoty 100 000 zł, po zmianie 50 000 zł), 

2. Likwidację rezerwy celowej z przeznaczeniem na inwestycje i zakupy inwestycyjne w 

wysokości 250 000 zł, 

3. Wprowadzenie w uchwale w sprawie WPF Gminy Kostomłoty na 2021 r. realizację zadania 

pn. „Przebudowa chodnika w miejscowości Godków”, w przypadku pozyskania w 2020 r. 

współfinansowania tego zadania przez Powiat Średzki wprowadzenie do realizacji w 2020 r. 

tego zadania inwestycyjnego, 

4. Wprowadzenie w załączniku 11 nowego zadania inwestycyjnego i wydatków majątkowych 

realizowanych w gminie Kostomłoty w 2020 r. pn. ‘Termomodernizacja budynku remizy 

strażackiej w miejscowości Kostomłoty” w tabeli dochody własne jst – 50 000 zł. (Załącznik 

nr 5) 

Opinia Komisji Rewizyjnej - Komisja wnosi następujące poprawki do projektu uchwały budżetowej 

gminy Kostomłoty na 2020 r.: 

1. Wykreślenie w projekcie uchwały budżetowej przedłożonej przez Wójta Gminy Kostomłoty            

§ 13 pkt 3 lit. a i lit. b upoważniającego Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie 

wydatków budżetowych w granicach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie zmian w 

planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy (lit.a)  oraz zmian 

polegających na przesunięciach między wydatkami bieżącymi i wydatkami majątkowymi oraz 

zmian obejmujących zaplanowanie nowych wydatków majątkowych (lit.b). 

2.  Wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego „Budowa hali sportowej w Lisowicach” na 

terenie gminnym, w kwocie 670 000,00, wydatek na ten cel proponuję pokryć poprzez 

zmniejszenie zakresu inwestycji „Przebudowa drogi Świdnica Polska-Sikorzyce” z kwoty 

1 800 638,00 zł do kwoty 1 123 000,00 zł. (załącznik nr 6) 

 

Opinia Komisji Rolnictwa - Komisja wnosi następujące poprawki do projektu uchwały  budżetowej 

gminy Kostomłoty na 2020 r.: 

1. W dziale 921 Rozdziale 92109 wycofanie termomodernizacji świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Piersno w wysokości 100.000 zł. 

2. W Dziale 921 Rozdział 92109 zapisanie termomodernizacja świetlicy wiejskiej (sala 

gimnastyczna przy Szkole Podstawowej) w miejscowości Mieczków w wysokości 100.000 zł. 

Biorąc pod uwagę koszt ogrzewania budynku przez cały okres grzewczy, pobór prądu przez pompy 

tłoczące ciecz oraz mając na względzie dobro dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej w 

Mieczkowie z pięciu miejscowości, ocieplenie świetlicy, sali gimnastycznej, jest celem koniecznym, 

aby obniżyć kosztów utrzymania szkoły.(załącznik nr 7) 

 

Opinia o projekcie budżetu Gminy Kostomłoty na rok 2020 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji                    
Na podstawie załącznika do uchwały nr XII/89/19 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 29 sierpnia 2019 r. 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Kostomłoty, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Kostomłoty pozytywnie opiniuje przedłożony przez Wójta Gminy 

Kostomłoty projekt budżetu gminy na rok 2020. (załącznik nr 8) 

 

Opinia o projekcie budżetu Gminy Kostomłoty na rok 2020 Komisji Prawa, Porządku Publicznego i 

Ochrony Środowiska. Na podstawie załącznika do uchwały nr XII/89/19 Rady Gminy Kostomłoty z 

dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Kostomłoty, 

Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska Rady Gminy Kostomłoty pozytywnie 

opiniuje przedłożony przez Wójta Gminy Kostomłoty projekt budżetu gminy na rok 2020. (załącznik 

nr 9) 
 

Opinia o projekcie budżetu Gminy Kostomłoty na rok 2020 Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 



Gospodarczego. Na podstawie załącznika do uchwały nr XII/89/19 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 29 

sierpnia 2019 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Kostomłoty, 

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Kostomłoty pozytywnie opiniuje 

przedłożony przez Wójta Gminy Kostomłoty projekt budżetu gminy na rok 2020. (załącznik nr 10) 

 

Pani wójt proszę o przedłożenie autopoprawek. 
 

Skarbnik Rafał Hossa – Przeczytam autopoprawki do projektu budżetu na 2020 rok, są to zmiany 

wprowadzone zarówno po stronie dochodów jak i wydatków. Jeżeli chodzi o dochody: 

1. w rozdziale 01042 wyłączenia z produkcji gruntów rolnych zwiększenie o kwotę 199 200,00 

zł na zadaniu inwestycyjnym pn. Remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych Wnorów-

Chmielów z wykonaniem nowej nawierzchni – warstwy jezdnej. 

2. Przesunięcie planowanych dochodów w wysokości 1 217 138,00 zł z rozdziału 85505 

Tworzenie i funkcjonowanie żłobków do rozdziału 85395 Pozostała działalność – „Wesołe 

skrzaty – pierwszy publiczny żłobek w Gminie Kostomłoty” realizowanego w ramach 

PROWD na lata 2014-2020. 

3. W rozdziale 85295 Pozostałą działalność zwiększenie o kwotę 559 003,90 dofinansowanie w 

ramach projektu PROWD na lata 2014-2020 pn. Gmina Kostomłoty wspiera Seniorów – 

utworzenie Dziennego Domu Senior w Gminie Kostomłoty. 

To są zmiany wprowadzone po stronie dochodów, w wydatkach wprowadza się: 

1. W rozdziale 01042 Wyłączenia z produkcji gruntów rolnych zwiększenie o kwotę 308 452,00 

zł i utworzenie zadania inwestycyjnego pn. „remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

Wnorów-Chmielów z wykonaniem nowej nawierzchni – warstwy jezdnej”. 

2. W rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe zmniejszenie o kwotę 99 756,00 zł na zadaniu 

pn. „Przebudowa drogi 1606D odcinek od granicy z Gmina Miękinia do skrzyżowania z drogą 

2020D”. 

3. W rozdziale 75818 Rezerwy ogólne i celowe zmniejszenie o kwotę 250 000,00 zł – rezerwa 

na inwestycje i zakupy inwestycyjne. 

4. W rozdziale 85195 pozostałą działalność zwiększenie o kwotę 155 305,00 – pomoc dla 

Powiatu Średzkiego na wykup budynku szpitala w Środzie Śląskiej. 

5. W rozdziale 85295 Pozostałą działalność zwiększenie wydatków o kwotę 89 977,44 zł – 

wydatki w ramach projektu RPOWD na lata 2014-2020 pn. Gmina Kostomłoty wspiera 

Seniorów - utworzenie Dziennego Domu Senior w gminie Kostomłoty. 

6. Przeniesienie środków z rozdziału 85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków w 

wysokości1 305 640,73 zł do rozdziału 85395 Pozostałą działalność oraz zwiększenie 

wydatków o kwotę 403 679,46 zł – dotyczy realizacji projektu pn.”Wesołe skrzaty – pierwszy 

publiczny żłobek w Gminie Kostomłoty” realizowanego w ramach RPOWD na lata 2014-

2020. 

7. W rozdziale 85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków zwiększenie o kwotę 141 000,00 zł 

na zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa żłobka w gminie Kostomłoty” 

8. Zwiększenie wydatków na zadaniu „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Świdnica 

Polska o kwotę 9 546,00 zł. 

9. W rozdziale 75818 Rezerwy ogólne i celowe zmniejszenie wydatków (rezerwa ogólna) o 

kwotę 50 000,00 zł i zwiększenie wydatków w rozdziale 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg 

o kwotę 50 000,00zł. 

10. W rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zmniejszenie o kwotę 47 285,00 

zł  - dotacja dla GOK w Kostomłotach oraz w rozdziale 92116 Biblioteki zmniejszenie o 

kwotę 25 785,00 zł – dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej oraz przeniesienie środków w 

wysokości 73 070,00 do rozdziału 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego. (załącznik nr 11) 

I to są zmiany, które naniesione są do projektu budżetu na rok 2020. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dziękuję. Proszę państwa otwieram dyskusję nad 

wniesionymi poprawkami. 

 



Wójt Gminy Janina Gawlik – Panie przewodniczący, szanowna rado, te autopoprawki moje, które 

wnoszę, są częściowo odzwierciedleniem tego, co żeście państwo tutaj wnosili, czyli rozwiązanie 

rezerwy celowej 250 000,00, tak jak państwo sugerowaliście, na szpital 155 000,00, na drogę 

Chmielów-Wnorów. Czyli to zostało już uwzględnione, jeżeli chodzi o pozostałe autopoprawki, są 

one w wyniku podpisania umów i realizacji zadań. My planowaliśmy żłobek w innym rozdziale, to są 

tylko przesunięcia między rozdziałami dlatego, że środki przychodziły na pozostałą działalność, nie 

konkretnie na żłobek i do tego musimy dostosować swój budżet. Tu większych zmian nie ma, 

natomiast jeżeli chodzi o 50 000,00, to co rada wnosiła na termomodernizację remizy strażackiej, 

przerzuciliśmy na oświetlenie, na opłatę za energię, dlatego, że jak wiecie od nowego roku energia 

wzrasta. Próbujemy troszeczkę zaoszczędzić wyłączając te światła, może zagalopowałam się i z góry 

tutaj mówię, że jakby to była moja inicjatywa, do godziny 6, potem do godziny 7, ale staramy się to 

naprawić. W przyszłości dłużej te lampy będą świecić, nie mniej jednak musimy patrzeć na wydatki, 

jeżeli chodzi o finansowanie. Jeżeli chodzi o hale sportową, nie odnoszę się do tego dlatego, że nie 

wyobrażam sobie, żeby budować halę sportową w Lisowicach, kiedy 2 kilometry dalej jest hala 

gimnastyczna, a mamy tyle obiektów jeszcze, sal wiejskich do remontu, że najpierw zajmijmy się 

nimi, ratujmy te świetlice, które musimy wyremontować. Jeżeli chodzi o uprawnienia, których 

państwo planujecie likwidację, wydaje mi się, że nie powinno być takiej działalności ze strony Rady, 

ponieważ mimo, że Rada uchwala budżet, za realizację budżetu odpowiada jednoosobowo wójt i ma, 

każdy zresztą samorząd ma uprawnienia i nawet pierwszy raz spotykam się, żeby ktoś zabierał takie 

upoważnienia. Myślę… Jeżeli chodzi o wniosek żeby zabrać ze świetlic wiejskich 100 000,00 z 

Piersna i przeznaczyć na salę gimnastyczną w Mieczkowie, tak jak żeśmy rozmawiali na samym 

początku likwidując fundusz sołecki, nie wchodząc w fundusz sołecki, mówiliśmy, że 50% 

zostawiamy w miejscowościach, 50 pójdzie na remont świetlic. Sala gimnastyczna w Mieczkowie nie 

jest świetlicą wiejską, to zadanie będziemy realizować w ramach oświaty. Natomiast pieniążki, które 

przeznaczyliśmy ponad 230 000,00, chciałabym przeznaczać na remonty świetlic, w miarę możliwości 

realizować, to zadanie tak jak żeśmy wcześniej ustalili, dlatego nie widzę tutaj potrzeby, żeby do 

oświaty przenosić wydatki na remonty świetlic. Przebudowa chodnika w miejscowości Godków, ten 

temat będzie rozpatrywany we wrześniu, jest to zadanie jednoroczne, musimy przede wszystkim 

wiedzieć czy Powiat będzie realizował w dalszym ciągu projekty budowy chodników. I będziemy się 

zastanawiać czy kończyć Mieczków, czy zaczynać od razu Godków w połowie Mieczkowa, myślę, że 

tu z Radą będziemy rozmawiać. To tyle, jeżeli chodzi o wnioski. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dziękuję. Jesteśmy w punkcie dyskusja nad 

wnioskami, czy ktoś chciałby zabrać głos? Proszę panie radny. 

 

Radny Marek Pomykała – Panie przewodniczący, pani wójt, wniosek jako Komisja Rolna złożyliśmy 

do budżetu o zmianę właśnie tych 100 000,00, przeniesienia z ocieplenia świetlicy w Piersnie. Dobrze 

pani wie, że nie są to środki z funduszu sołeckiego, dobrze pani też wie, że mówiłem o… jak się 

spaliła sala w Bogdanowie, Mieczków przeznaczył środki, połowę z funduszu sołeckiego na 

odbudowę świetlicy w Bogdanowie.100 000,00, które pani tu mówi, że idą jakby z budżetu 

sołeckiego, jest to nieprawdą, mamy w budżecie napisane i jest tam napisane z kredytu na ocieplenie 

świetlicy w Piersnie. Mamy tu dokumenty, można sprawdzić, sprawdzałem to parę razy. Druga rzecz 

mam tu, napisałem pismo z prośbą do pani wójt, do pani dyrektor, mam tu tony opału na ogrzewanie 

szkoły, oczywiście razem z salą gimnastyczną. W 2018 r. spaliła szkoła 52,76 ton, w 2019 r. szkoła 

spaliła 45,20 ton, na 2020 r., pismo było pisane 11 grudnia, wyszło do tego czasu 40, na 2020 r. jest 

zaplanowane 53 tony. Proszę policzyć teraz koszt, jaki my ponosimy, jaki szkoła ponosi, jaka szkoła 

jest zarówno pani wójt… utrzymanie szkoły i utrzymanie jakby budynku, który jest sala 

gimnastyczna, ale utrzymujemy go z gminy, ze środków gminy, własnych jeszcze w dodatku. Do tego 

mogę dołożyć jeszcze pompy, które chodzą tam tłoczą ciecz, też nie chodzą o tak z powietrza, tak 

można powiedzieć. Mówiła pani wójt, że pójdzie energia do góry, oczywiście, pójdzie energia do góry 

i tu też pójdzie do góry. Do czego dążę? Tam świetlicę ocieplamy w Piersnie, nie dość, że ocieplamy 

ją z kredytu, to tutaj podnosimy koszty. Czy nie lepiej by było ocieplić tą świetlicę? I obniżyć koszty 

utrzymania… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Jeżeli mogę. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja krótko może 



odniosę się do tego. Jeżeli chodzi o świetlice wiejskie, to świetlice wiejskie, bo tu mówicie o Piersnie, 

jak państwo wiecie tam jest Środowiskowy Dom Samopomocy, niejednokrotnie byliście tam, tam już 

muszę… bo tynki odpadają. Robi się bardzo niebezpiecznie. Możemy mówić o potrzebach w 

niektórych miejscowościach, na pewno w kolejce jest nie tylko Piersno, bo jest… przecież do 

programu wchodzimy z Samborzem, są inne świetlice do ocieplenia, każdy jeden budynek jest dla 

mnie ważny. Natomiast ja, panie radny, troszeczkę się dziwię, bo dachy przeciekały na Mieczkowie, 

na Kostomłotach i do tej pory pan jakby tyle lat nie oponował, żeby remontować, remontować. Udało 

nam się, udało nam się zdobyć pieniądze na kuchnię, zrobiliśmy dach i na pewno w oświacie 

będziemy radzić i z ociepleniem budynków, nie ulega to wątpliwości, że trzeba, bo każdy budynek 

trzeba ocieplić. Natomiast trzymajmy się faktów, sołtysi, wsie, miejscowości czekają także na remonty 

świetlic. Nie jest to pilna sprawa, te ilości ton, które są zaplanowane na ten rok, gdzie był raz mróz, co 

się zdenerwowałam, że mi szyba zamarzła, no to chyba tyle ton nie idzie, ale nie mniej będziemy 

patrzeć na zużycie, bo dane jakie wychodzą z księgowości z oświaty, wychodzą nieraz bardzo dziwne. 

I ja na pewno się temu przyjrzę, nie mniej jednak proszę radę, żeby nie włączać tutaj oświaty w 

działalność świetlic. Świetlice muszą być też remontowane i na to czekają ludzie, natomiast z oświatą, 

pan pozwoli, poradziliśmy sobie w tamtym roku, poradzimy sobie i w tym roku. Nie mniej jednak na 

pewno pani dyrektor dba o to, żeby wszystkie budynki były zmodernizowane, ocieplone i żeby koszty 

obniżać, wszędzie, nie tylko w szkołach, na świetlicach i w każdym jednym budynku. Tyle chciałam 

powiedzieć i myślę, że jak będziemy dobrze współpracować, to, i oszczędzać, to nie jedną inwestycję 

poczynimy, co udowodniłam w tym roku, co nie było możliwe przez tyle lat, było możliwe w roku 

2019. To wszystko. 

 

 Radny Marek Pomykała – Dobrze pani wie, że budynek w Piersnie jest częściowo przekazany do 

Powiatu… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik - Ta część jest zrobiona, została tylko nasza część.. 

 

Radny Marek Pomykała – Właśnie, mówiła pani, że ocieplamy, bo tam są osoby niepełnosprawne. 

Niestety ta część jest ocieplona, ociepla pani część samą wiejską, świetlicę… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Gminną… 

 

Radny Marek Pomykała – Ja nie ocieplam świetlicy wiejskiej w Mieczkowie, ja ocieplam salę 

gimnastyczną, do której uczęszczają dzieci z 5 miejscowości, pani wójt, a koszta? Jak bierzemy 

100 000,00 na tamtą świetlicę z kredytu, to chyba jest gospodarniej mówiąc, ocieplić salę 

gimnastyczną w Mieczkowie, za ten kredyt, czy za tą pożyczkę, czy jakby to, co weźmiemy. Bo 

możemy wziąć kredyt, możemy wziąć pożyczkę i koszty będą obniżone, a tam jakie koszty będą 

obniżone? Żadne. Tam koszty ponosimy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dziękuję panie radny. 

 

Radny Ryszard Pisarek – Ja muszę państwu powiedzieć szczerze, ja pozwolę wstać. Ja mam do pana 

radnego troszeczkę taką prośbę, żeby przemyślał to co się mówi, proszę nie używać słowa Piersno, 

używać słowa służyć dla Piersna. Proszę państwa w miejscowości Piersno jest taki dom wsparcia 

dziennego, dojeżdża młodzież z całej gminy, dla mnie liczy się większość i jeżeli jest ocieplane to 

pomieszczenie, jest to duży pozytyw. Jak już pani wójt powiedziała, pan porusza temat oświaty, 

oświaty i jest mi przykro, że pan tego nie rozumie. Ja chciałbym ten temat zakończyć, ja myślę, że 

tutaj… dzięki pani wójt, że tutaj wyjaśniła, bo nieraz troszeczkę nieładnie jest z mojej strony, że 

zwracam uwagę radnemu, ale no niestety trzeba troszeczkę przemyśleć co się powie. Dziękuję 

uprzejmie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dziękuję, proszę panie radny. 

 

Radny Waldemar Sudoł – Ja jeszcze w tej sprawie, trochę może historii, rok temu podejmując decyzję 

o likwidacji funduszu sołeckiego, było ustalone, że połowa funduszu zostaje przekazane wsi, druga 



połowa będziemy remontować, żeby nie robić po kawałku, świetlice wiejskie. Obawialiśmy się, czy 

pani wójt dotrzyma słowa, tak było, że będziemy ją przy budżecie pilnować. Ja nie twierdzę, że nie ma 

w Mieczkowie potrzeby tego robienia, tylko to tak jakby każda wioska się składała, swój budżet 

oddała na remont szkoły w Mieczkowie. Jest to potrzebne, ale nie z pieniędzy naszych, to tak 

jakbyśmy się zrzekli pieniędzy, to tak robimy,  żeby w jednej wiosce ocieplić, w następnej, też liczę, 

że w Osieku pod koniec kadencji ocieplimy, bo są tylko pustaki. I tak to było ustalone, a tutaj co 

komisja wnioskuje, to jest niezrozumiałe, to w takim razie trzeba będzie podjąć, żeby wrócić z 

powrotem do funduszu sołeckiego, mamy na to czas do marca. Tak to działa, że… to co pan 

wnioskuje, to jakby wszyscy się zrzekli pieniędzy na rzecz… jest potrzeba, to przesunięcie zrobić, 

ocieplimy świetlicę i z tych pieniędzy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dziękuję, panie radny, wtedy kiedy mówiliśmy o 

rezygnacji z funduszu sołeckiego, pani wójt przyjęła przede wszystkim formułę tego, że te pozostałe 

środki, czyli  te 230 000,00 w skali, cały fundusz to jest około 460 000,00, 230 000,00 że będziemy 

kierowali przede wszystkim na budowę, odbudowę świetlic.. 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik  – Na remonty… 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Pani wójt, później pani rzeczywiście dodała, że też 

na remonty i modernizacje. To jest po pierwsze. Po drugie rozmawialiśmy na ten temat, że jeśli chodzi  

o te środki, będziemy wcześniej rozmawiali na spotkaniu radnych. Okazało się, że nie ma tego, zostało 

od razu przedłożone w formule projektu budżetu, gdzie już były wskazania, czyli tak naprawdę, no 

pani wójt ma takie prawo, żeby w projekcie budżetu taką formułę przedstawić, natomiast nie było tej 

dyskusji wcześniej na komisjach, dopiero po złożeniu projektu uchwały, proszę panie radny. 

 

Radny Waldemar Sudoł – Ja nie neguję… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Panie przewodniczący, szanowna Rado, jeszcze raz powtórzę, proszę 

państwa, oświata rządzi się troszeczkę innymi prawami. Jak państwo widzieliście w tamtym roku 

udało nam się dużo pieniędzy przeznaczyć na remonty w oświacie, a także pisaliśmy wnioski na 

zadania oświatowe. Nie wyobrażam sobie, żeby teraz ze środków własnych tam, gdzie nie możemy 

pozyskać na otynkowanie, na termomodernizację, na remonty świetlic, żeby pozostawić. Pan radny 

mówi, że to będzie służyło ludziom, tylko ja nie wiem, chyba każdy był w Piersnie i wie, że ci ludzie 

nie poruszają się tylko po swojej części, która przez wojewodę została wyremontowana, zresztą 

uczestniczyłam w tych remontach, bo przecież starałam się o te pieniądze. Tylko ludzie poruszają się 

po całym terenie, grozi to niebezpieczeństwem i dlaczego wybrane zostało Piersno, dlatego, że to jest 

najbardziej niebezpieczny obiekt. Nie mniej jednak są świetlice i w trakcie roku będę wszystkie 

zaoszczędzone pieniądze będę gromadzić na świetlice tam, gdzie wymagają remontu i ocieplenia. Ja 

nie rozumiem pana radnego w dalszym ciągu, bo naprawdę jeszcze raz zwrócę się do historii, tyle razy 

prosiliśmy o remonty obiektów oświatowych i nie szło nic załatwić, to co nam się udaje przez dwa, 

trzy lata, przez rok i następne dwa planujemy zrobić, ja naprawdę jestem wdzięczna pani dyrektor, 

która siedzi i szuka tylko skąd możemy wziąć pieniądze, co możemy zrobić. Zrobiliśmy dwa dachy, 

zrobiliśmy trzy kuchnie, dwie kuchnie, planujemy posadzki w salach gimnastycznych też, to co jest 

niezbędne. Także ja troszeczkę jestem zdziwiona, że my dyskutujemy czy w Piersnie trzeba tynki 

naprawiać, czy nie? Na pewno trzeba panie radny, wszędzie trzeba. Tylko mówię patrzmy na 

najgorsze, czeka nas odbudowa Bogdanowa, też nie wiemy w jakiej kwocie się znajdzie. Także może 

po kolei, to co jest najpilniejsze, ratujmy to co można uratować, a dopiero będziemy się zastanawiać, 

żeby ulepszyć… 

 

Radny Waldemar Sudoł – Ja panie przewodniczący nie neguję które świetlice, czy Piersno, czy mogą 

być inne, tylko nie powinny pójść na oświatę, powinny pójść na świetlice, mogą być w innych 

wioskach,  nie powinniśmy tych pieniędzy ruszyć na ten inny dział. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Ta sala pełni funkcje świetlicy wiejskiej. 

 



Wójt Gminy Janina Gawlik – Ta sala jest oświatowa, salą gimnastyczną, natomiast jest umowa 

użyczenia na pewne cele dla wsi, to jest sala gimnastyczna oświatowa. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dziękuję pani wójt, proszę panie radny. 

 

Radny Jan Szwedo – Proszę państwa, ja w ogóle… wydaje mi się, że jesteśmy tu bardzo poważnym 

gronem ludzi, którzy cenią sobie swój autorytet i… no i jesteśmy zobligowani zachować się 

odpowiedzialnie. I na przykład wszyscy wiedzieliśmy, że wnioski do budżetu składamy do końca 

września. Nagle, te wnioski, to wydaje mi się taki kij w mrowisko, żeby podłożyć nogę. Bo skoro 

mamy za sobą zrealizowany budżet ubiegłoroczny, uważam, że z sukcesem, ambitny budżet 

nakreślony wcześniej przez panią wójt, do którego mieliśmy czas odpowiedni na złożenie swoich 

wniosków. Tak mi się wydaje, że skoro… są to pewnie dobre wnioski do budżetu na następny rok, a 

tutaj mi się wydaje, że z powodu tego, że składamy wnioski takie już dość późno, w pewnym sensie  

zaburzają ten budżet nakreślony i jakby…  I mam tu na uwadze na przykład, proszę państwa, wniosek, 

który pan radny Osowski tutaj przedstawił, że zabierzemy dużą kwotę z pieniędzy na zaplanowaną 

drogę i na którą już dotacja jakby jest zagwarantowana i złożony wniosek. I proszę państwa, to jest 

zagrożenie dla tego projektu, który już jest, jakby ma duże szanse powodzenia, ja wiem, że kwota jest 

duża, też mnie ona zaskakuje. Natomiast jakieś tam… przez ludzi, którzy jakby dopuszczają ten 

projekt pod warunkiem spełnienia jakiś wymogów i te wymogi kosztują. Ja przypominam sobie taką 

sytuację sprzed chyba 12 lat, gdzie ta droga na odcinku Świdnica Polska – Sikorzyce była 

przewidziana do remontu, poprzez dwukrotne skropienie, no i też były różne zdania. Skończyło się na 

tym, że ktoś wpadł na pomysł, że nie dwa razy, ale raz ją skropić i mamy efekt, mamy efekt. Dzisiaj 

jest tak, że ona po prostu bez skropienia nie nadaje, bo jest po prostu wyboista i trzeba niestety 

zainwestować trochę więcej. Ja bym miał taką prośbę, żeby wziąć sobie to do serca i nie realizować 

swoich takich, może nawet, trudno określić jakich planów, ale dla dobra gminy, dla jej rozwoju, 

odłóżmy może sobie ambicje w tym roku, ale przecież jak zrobimy to, zakładam tą drogę , czy 

świetlicę w tym roku, nie będziemy jej robić w przyszłym roku, przyjdzie kolej na następne. Ja wiem, 

że każdy by chciał dziś, już, no ale cierpliwość mi się wydaje, że popłaca, w pewnym sensie miejmy 

na uwadze dobro tej gminy też. Dziękuję bardzo. 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Ja jeszcze… 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Chwileczkę pani wójt. Panie radny, odnieśmy się 

do kwestii proceduralnej, do 20 września, zgodnie z uchwałą podjętą przez radę uchwałą z dnia 29 

sierpnia, przedkładają wnioski mieszkańcy, organizacje, inne podmioty z terenu gminy, 

przedstawiciele jednostek pomocniczych, czyli sołectwa. Natomiast my tu mówimy o opiniach 

komisji, które w ramach procedury są przewidziane, te wnioski mogą też być z komisji…. 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Panie przewodniczący, ja wobec tego odniosę się jeszcze do pana słów, 

które pan mówi, że pani wójt obiecała, że wspólnie z radnymi ustalimy, jakie to świetlice będą, ja 

niejednokrotnie zwracałam się do pana przewodniczącego, do radnych o zajęcie stanowisk w różnych 

sprawach, no niestety nie otrzymywałam żadnych pism. Natomiast warto by tu było zaznaczyć, że ten 

wniosek o zabranie ze świetlic i danie na ocieplenie budynku oświatowego, wnosi Komisja Rolna, 

Komisja Oświatowa w ogóle się tym nie zajęła. Natomiast chciałabym też zobaczyć, panie 

przewodniczący, a będzie ku temu okazja, bo będziemy mieli absolutorium sprawozdanie z 

działalności, ja uważam, że z podniesioną głową powinnam iść, kroczyć na absolutorium. Natomiast 

sprawozdanie z realizacji planu pracy komisji nie było mi dane na żadnej komisji, dyskusja nad 

potrzebami oświaty, nad potrzebami rolników, nad potrzebami w innych sprawach, bo takiej komisji 

nie było. Jak nie zwołam sesji, nie było przed sesją komisji, to nikt się tematycznie z 

przewodniczących komisji nie zainteresował. Natomiast uważam, że ten budżet, który przedstawiłam, 

nie działałam dla siebie, dla swojej miejscowości, dla swoich znajomków, dla jakiś nie wiem innych 

celów, tylko jest to budżet po wnikliwej analizie i majątku i potrzeb tej gminy. I są też, tak jak 

powiedział mój przedmówca, pan radny, dzisiaj zrobimy pierwsze, dwie, trzy świetlice, za rok 

zrobimy następne, a jak starczy pieniędzy zrobimy trzy świetlice. Nie mniej jednak nikt nas nie 

zwalnia z obowiązku o staranie się o środki na inne dziedziny, co czynimy. Także panie 



przewodniczący, bądźmy uczciwi, i wydaje mi się, że sołtysi powinni też o tym wiedzieć. Jeżeli 

chcemy pracować na komisji, każdy radny ma prawo, każdy przewodniczący, zwołać komisje, 

przedyskutować pewne sprawy, materiały są przesyłane dużo wcześniej, w terminie. I w przyszłości 

myślę, że taką politykę powinniśmy prowadzić, a nie w trakcie, jak przedkładamy projekt budżetu, 

gdzie RIO pozytywnie nam opiniuje ten projekt budżetu, my go próbujemy przewrócić. Mało tego, my 

analizujemy teraz wnioski, które w WPF przed chwilą zostały przegłosowane, czyli WPF był 

przegłosowany, a WPF jest integralną częścią budżetu. Także tutaj ja nie wiem, ale albo to jest po to, 

żeby tylko wydrzeć dyskusje i patrzeć na nasze reakcje, czy my się denerwujemy, czy nie, ale nie 

denerwujemy się, bo ja wiele rzeczy jeszcze mam w planie zrobić i zrobię. Natomiast róbmy to razem, 

bo jak wy mi nie pomożecie, to sama nie dam rady. Natomiast na pewno będę się starała, żeby zrobić 

tak, żeby było dobrze. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dziękuję pani wójt, ale odnosząc się do pani 

sformułowania, że komisje nie mają prawa wnioskować… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Mają prawo… 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Ale pozwoli pani… Zgodnie z projektem 

przedłożonym przez panią, tak, uchwalonym przez radę 29 sierpnia jest zapis wprost, że każda z 

komisji, każda, ma prawo odnosić się do całości budżetu, nie do poszczególnych segmentów. Także to 

jest korzystanie przez poszczególne komisje z tego uprawnienia, które zostało uchwałą rady na pani 

wniosek… Także proszę tego nie kwestionować skoro jest taka uchwała rady… to jest po pierwsze, po 

drugie nie przypominam sobie takiej sytuacji, kiedy pani by wnioskowała do komisji czy do radnych, 

po to żeby jakimś aspektem się zająć i komisje, czy rada się tym nie zajęły… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – A ja podam może jeden przykład, prosiłam żeby rada zajęła się 

regulaminem na użytkowanie placów zabaw, drugi temat był prosiłam, żeby rada zajęła się czy mamy 

wejść do instalacji śmieciowej z gminami Kąty Wr., Kobierzyce, prosiłam o zajęcie stanowiska… 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Chwileczkę, jeśli chodzi o drugi aspekt po 

połączonych komisjach zostało przedstawione stanowisko. 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Nic nie było… 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Pani wójt, w tym momencie robi pani…. 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Nawet nie miałam co odpisać. 

 

Radny Waldemar Sudoł – Było mówione, na pewno na komisji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Było przedstawione stanowisko na komisjach 

wspólnych… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – A jeszcze wiele innych aspektów, na pewno przy absolutorium… 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Proszę mówić tutaj prawdę. Proszę państwa 

jesteśmy w punkcie „Dyskusja nad wniesionymi poprawkami”, proszę panie radny. 

 

Radny Józef Osowski – Panie przewodniczący, pani wójt, ja też bardzo się cieszę, że niektórzy radni są 

zadowoleni i proszą o cierpliwość innych radnych, czy powiedzmy innych wnioskodawców, w 

stosunku do inwestycji, które proponuje pani wójt w swoim budżecie. Gdyby była inwestycja, 

powiedzmy, która mi pasuje w budżecie też bym kwestionował i poczekajcie. Poczekajce, będziecie w 

kolejce, doczekacie się. Lisowice są miejscowością, która nie ma nic, nie miała ani kawałeczka 

gminnego ziemi, ani kawałka, żeby załatwić kawałek działki, to trwało 12 lat, 12 lat trwało. Pani wójt 

dobrze o tym wie, byłą przewodniczącą Rady, jakie to były problemy zanim Ministerstwo, zanim 



wszystko. W tej chwili jest wniosek o budowę hali w Lisowicach, hali sportowej. Pani wójt tu nie 

chodzi o halę, pani dobrze wie, tylko pani udaje, że nie wie, w akcie notarialnym jest hala sportowa, 

nie świetlica i ta hala sportowa będzie spełniała rolę świetlicy. I pani dokładnie o tym wie i pod 

publikę, to każdy może mówić tak, żeby pasowało jak się chce. A na zebraniach wiejskich, czy 

wcześniej, to nie było ustalone, że pieniądze z rezygnacji funduszu sołeckiego pójdą na remonty. Na 

zebraniu w Lisowicach, Chmielowie wszyscy dokładnie słyszeli, że te pieniądze idą na budowę 

świetlic i na remonty. I proszę tu nie zmieniać, bo część radnych sobie mówi, że pójdą na remonty, 

część  nie, każdy słyszy co chce słyszeć i każdy mówi co chce mówić… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik -   Czyli na remonty i budowę świetlic… 

 

Radny Józef Osowski – Nie… 

 
Wójt Gminy Janina Gawlik – No tak, zaczynamy od remontów… 

 

Radny Józef Osowski – W Lisowicach było mówione, że zbuduje świetlicę i mieszkańcy pytają kiedy 

będzie. Było mówione zrobimy harmonogram, więc tego harmonogramu oczywiście się nie 

doczekaliśmy. Inwestycja, tak jak pan radny tu wspomniał, że był czas do 30 września, czas do 30 

września był tak, jak pan przewodniczący wyjaśnił dla sołtysów, dla mieszkańców, dla wszystkich. Po 

tej inwestycji za 5 mln 700 zł, to dowiedzieliśmy się chyba dopiero w grudniu, albo pod koniec 

listopada, bo tylko była mowa o drodze, nie było mowy o kwocie. Ja się pytałem już we wrześniu, 

jaka by była kwota, więc było mówione, że jak będzie inna kwota, no to radni będą decydować. 

Okazało się, że jest kwota 5 700 000,00. Pani wójt, droga powiatowa nie przyrównując do tej drogi, 

która jest z Sikorzyc do Świdnicy, droga powiatowa z terenu gminy Miękinia w kierunku Chmielowa, 

która ma być robiona, jest długości prawie 3 km, jest to taki sam odcinek, który jest Sikorzyce- 

Świdnica i będzie robiona za ok. 4 000 000,00, a tutaj jest 5 700 000,00. Czy ta droga, aż tak 

potrzebna, aż 2 000 000,00 będzie robiona, kiedy taka sama droga Wnorów – Wilków, czy Chmielów 

– Wnorów, taka sama była dyskusja, będzie robiona, będzie robiona i nie było mowy za ile, dopiero 

teraz się dowiedzieliśmy w styczniu, czy w grudniu. 300 000 zł, dwukrotne skropienie, to jeżeli pan 

radny mówi, że 12 lat temu była zamiast dwa razy skropiona droga Sikorzyce – Świdnica raz, to 

skropmy ją cztery razy, będzie kosztowała 600 000,00, a nie 5 700 000,00. Każdy widzi tak jak chce. 

Dziękuję bardzo. 

 

Radny Waldemar Sudoł – Panie radny, pan mówi, jak pan chce, co pani wójt mówiła na zebraniach, to 

ja nie wiem, ale tu na komisjach jak likwidowaliśmy fundusz sołecki wyraźnie żeśmy mówili część 

zostaje we wiosce, część na remonty świetlic… 

 

Radny Józef Osowski – Nie… 

 

Radny Waldemar Sudoł – Tak było, i nie przeciągajmy tego, bo ja nie będę ręczył, dlatego 

głosowałem, bo ja nie jeździłem za panią wójt na zebrania i nie wiem co ona tam mówiła, ale tak na 

komisji było ustalone. Tak panie przewodniczący było i powiedzmy prawdę, żeby nie wprowadzać 

ludzi w błąd, ja jeszcze… nie jest to tematem związane, na ostatniej sesji względem Domu Seniora w 

Osieku , był pan raz, kiedyś tam woda była, nie wiem jak pan powiedział czy jest po kostki, czy po 

kolana. Kolega Marek też chodził do szkoły, odkąd centralne… piec centralnego był w piwnicy no i 

tam kajakiem nie jeździł, to nie jest wprowadzanie opinii publicznej w błąd. Bądźmy szczerzy, 

odpowiedzialni radni jesteśmy za cały budżet, za całą gminę, nie tylko dla swoich miejscowości. 

Możemy tu sobie wypomnieć ile komisji miało być, a nie było. Przypomnę było wyrzucenie na jednej 

komisji uchwały o szambach i oczyszczalniach przydomowych, bo przedyskutujemy, będą komisje. 

Została na następną, za miesiąc, czy za dwa wprowadzona. Była jakaś komisja na ten temat? Jestem w 

trzech komisjach, no nie było… dajcie skończyć. Nie jest to związane, ale jak tak mówimy szczerze, 

może warto porozmawiać. Tak było, czy byłą jakaś komisja? Nie było, no i została uchwała 

wprowadzona w takim samym brzmieniu za miesiąc i została przyjęta. Dlatego o co to chodziło? 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Już panu tłumaczę… 



 

Radny Waldemar Sudoł – Jeszcze jedną kwestię mam, w sprawie komisji, że nie dyskutujemy. Pół 

roku temu była komisja o Radzie Seniora, odrzucona, bo musimy przedyskutować, ustalić. Minęło pół 

roku, czy była jakaś komisja w tej sprawie? Jest podjęta uchwała? Na ostatniej sesji nie podejmujemy, 

bo może trzeba jeszcze przedyskutować, no ludzie uderzmy się w głowę, powiedzmy prawdę. Jestem 

w trzech komisjach, nie było, a tu się ludziom ściemnia, tu jest ściemnianie sołtysom i opinii 

publicznej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Panie radny dziękuję. Odnośnie tego pierwszego 

punktu – nie, tak nie było, panie radny. Na sesji, na której pierwotnie był projekt uchwały w sprawie 

dotacji do szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków, był wniosek taki, przeze mnie składany, 

żeby połączyć to z tzw. Wieloletnim Programem Rozwoju Sieci Wodociągowej i Wodnej. I 

rzeczywiście na ostatniej sesji, jak pan sobie przypomina, został przedłożony program przez ZGK, 

gdzie procedowaliśmy w pakiecie. Dlaczego? Dwie uchwały - Wieloletni Program Rozwoju Sieci 

Wodociągowej i Kanalizacyjnej i druga uchwała w sprawie dotacji do przydomowych oczyszczalni 

ścieków i szamba, oczywiście, że tak. Dlaczego? A no dlatego, że ustawa o zbiorowym 

odprowadzeniu ścieków i doprowadzeniu wody określa, że… 

 

Radny Waldemar Sudoł – Ale panie przewodniczący, mi tylko chodziło o to, że miała być dyskusja na 

komisjach… 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Panie radny, dlatego, że ustawa tak jak tu 

przytoczyłem,  określa, że tak na dobrą sprawę my jako rada w jakim kierunku idziemy, jeśli chodzi o 

rozwój tej sieci, wtedy uzależnia przyjmowanie tej uchwały dotacyjnej właśnie od Projektu Rozwoju, 

jeżeli chodzi o Plan Rozwoju Sieci Wodociągowej i Kanalizacyjnej. Dopiero wtedy, kiedy ten drugi 

projekt uchwały się pojawił, debatowaliśmy o tym na komisjach i na sesji. I tym było uzasadnione, 

oczywiście, że tak. Proszę sięgnąć do protokołu z sesji i zobaczy pan, że tak było. Pani radna chciała 

się też odnieść. 

 

Radna Agnieszka Śladowska – Ja tylko chciałam się odnieść do Rad Seniorów, dobrze, my nic jako 

Rada, a proszę mi powiedzieć czy przez te pół roku jakiś senior się odniósł do tego, że chciałby? 

 

Radny Waldemar Sudoł – No nie wiem, tylko proszę tak jak tutaj się mówi, że nie mówi się prawdy, 

mówmy wszyscy prawdę. 

 

Radna Agnieszka Śladowska – Ależ oczywiście, ale tutaj do seniorów, to nie winić radnych tylko, 

tylko proszę mi pokazać którzy seniorzy byli zainteresowani, żeby to powstało… 

 

Radny Waldemar Sudoł – Ja tylko dałem przykład, nie mam pojęcia… 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak  - Panie radny chwileczkę… 

 

Radny Waldemar Sudoł  - Dla mnie może być ta rada i nie musi jej być… 

 

Radny Edward Kulig – Pani wójt, chciałbym się odnieść do tego, co pani powiedziała, że podczas prac 

żadnej z komisji nie udało się wypracować formy regulaminu placów zabaw. Nieprawda, pani 

doskonale wie, że było to na komisjach poruszane wspólnych i procedowanie tego regulaminu miało 

być przez gminę. Ponieważ my nie jesteśmy w stanie znaleźć odpowiednich przepisów, które by 

dotyczyły poszczególnych placów zabaw, a tam są różne sprzęty, pani wójt, i każdy przepis mówi o 

czym innym i nikt nie podpisze się pod tym regulaminem stworzonym przez nas, jeżeli nie ma to 

odzwierciedlenia u prawników. Procedowanie miało być…. 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Panie przewodniczący, szanowni radni, ja myślę, że nieraz dobrze jest 

powiedzieć, to co może boli, to co może nie zrozumieliśmy, może nie dopatrzyliśmy się. Natomiast 

chciałam powiedzieć jedno, minął rok, zrobiło się trochę i mam nadzieję, że w pierwszej kolejności 



postaramy się doprowadzić świetlice wiejskie, te które mamy, do użytku, żeby ludzie mieli gdzie się 

spotykać i, że uratujemy te świetlice po kolei w każdej jednej miejscowości. Jeżeli będzie jakikolwiek, 

jakakolwiek możliwość projektu, będziemy pisać projekty i wnioski o budowę, natomiast nie 

wierzmy, że my wybudujemy świetlicę z własnych środków, bo to jest nieprawda , natomiast z 

własnych środków to co możemy remontować, będziemy po kolei remontować. Mamy w LGD 

wniosek jeżeli chodzi o Samborz, mamy Bogdanów, bo tam jest ubezpieczenie i też musimy 

skończyć, mamy straże pożarne, które są pilne także starajmy się w pierwszej kolejności, my musimy 

patrzeć się na całą gminę. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak  - Dziękuję, czy w tej części ktoś z radnych chciałby 

jeszcze zabrać głos? Jeśli nie, proszę państwa, przechodzimy po dyskusji do głosowania. Dyskusja się 

odbyła nad poprawkami, proszę państwa i będziemy teraz głosowali krok po kroku poprawki, 

najpierw komisyjne, później autopoprawki pani wójt. Część z tych poprawek zgłoszonych przez panią 

wójt pokrywa się z poprawkami wniesionym przez komisje i to będę artykułował. W momencie, kiedy 

przegłosujemy wniosek komisji, nie będziemy w tym punkcie głosowali tego punktu z autopoprawki 

pani wójt.  

 

1) Punkt pierwszy stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Wypoczynku dotyczące 

zmniejszenia rezerwy ogólnej do kwoty 50 000 zł (wg. projektu uchwały budżetowej przedłożonej 

przez wójta gminy Kostomłoty 100 000,00 zł; po zmianie 50 000,00 zł). Przegłosowanie tej poprawki 

będzie związane z tym, że nie będziemy głosować poprawki wniesionej panią wójt. To głosujemy 

ręcznie, dopiero po przegłosowaniu wszystkich… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Nie rozumiem ona jest zgłoszona. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak   - Dobrze, ale musimy przegłosować, pani wójt…  

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Jest zmniejszona… 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak   - Nie jest zmniejszona, jest wprowadzona w formie 

autopoprawki pani wójt, głosujemy poprawki i autopoprawki. Jeżeli poprawka zgadza się z 

autopoprawką, to głosujemy jedno. Jest jedno głosowanie, czyli w tym punkcie, jeszcze raz 

odczytam… panie radny. Jeżeli są pytania, to proszę. 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Tu trzeba wyjaśnić, że ta poprawka została przeze mnie wprowadzona, 

została rezerwa zmniejszona o 50 000,00… 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak   - Zgadza się pani wójt, ale zgodnie z uchwałą rady 

Gminy, głosujemy poprawkę do poprawki. W związku z tym, że nie pojawiło się to w projekcie, to 

musimy przegłosować. Czyli jeszcze raz punkt 1 zmniejszenia rezerwy ogólnej do kwoty 50 000 zł. 

Kto jest za wprowadzeniem tej poprawki, proszę o podniesienie ręki – 15 głosów 

Kto jest przeciw – 0 głosów 

Kto się wstrzymał – 0 głosów 

Poprawka została przyjęta. 

 

2) Druga poprawka: Likwidacja rezerwy celowej z przeznaczeniem na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne w wysokości 250 000,00. Również ta poprawka  jest zgodna z autopoprawką wniesioną 

przez panią wójt. 

Kto jest za przyjęciem tej poprawki, proszę o podniesienie ręki – 15 głosów 

Kto jest przeciw – 0 głosów 

Kto się wstrzymał – 0 głosów 

Poprawka została przyjęta. 

 

3) Trzecia poprawka Komisji Oświaty: Wprowadzenie w uchwale w sprawie WPF Gminy Kostomłoty 

na 2021 r. realizację zadania pn.: „Przebudowa chodnika w miejscowości Godków”; w przypadku 



pozyskania w 2020 r. współfinansowania tego zadania przez Powiat Średzki wprowadzenie do 

realizacji w 2020 r. tego zadania inwestycyjnego. 

Kto jest za wprowadzeniem tej poprawki, proszę o podniesienie ręki – 0 głosów 

Kto jest przeciw – 10 głosów 

Kto się wstrzymał – 5 głosów 

Poprawka nie została przyjęta 

 

4) Wprowadzenie w załączniku 11 nowego zadania inwestycyjnego i wydatków majątkowych 

realizowanych w gminie Kostomłoty w 2020 r. pn. „Termomodernizacja budynku remizy strażackiej 

w miejscowości Kostomłoty” w tabeli dochody własne jst – 50 000,00. 

Kto jest za przyjęciem tej poprawki, proszę o podniesienie ręki – 8 głosów 

Kto jest przeciw – 4 głosy 

Kto się wstrzymał – 3 głosy 

Poprawka została przyjęta 

 

Poprawki wniesione przez Komisję Rewizyjną. 

1)Wykreślenie w projekcie uchwały budżetowej przedłożonej przez Wójta Gminy Kostomłoty            

§ 13 pkt 3 lit. a i lit. b upoważniającego Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie wydatków 

budżetowych w granicach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie zmian w planie wydatków na 

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy (lit.a)  oraz zmian polegających na przesunięciach 

między wydatkami bieżącymi i wydatkami majątkowymi oraz zmian obejmujących zaplanowanie 

nowych wydatków majątkowych (lit.b). 

Kto jest za przyjęciem tej poprawki, proszę o podniesienie ręki – 7 głosów 

Kto jest przeciw – 8 głosów 

Kto się wstrzymał – 0 głosów 

Poprawka nie została przyjęta 

 

2) Wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego „Budowa hali sportowej w Lisowicach” na terenie 

gminnym, w kwocie 670 000,00, wydatek na ten cel proponuję pokryć poprzez zmniejszenie zakresu 

inwestycji „Przebudowa drogi Świdnica Polska-Sikorzyce” z kwoty 1 800 638,00 zł do kwoty 

1 123 000,00 zł. 

Kto jest za przyjęciem tej poprawki, proszę o podniesienie ręki – 7 głosów 

Kto jest przeciw – 7 głosów 

Kto się wstrzymał – 1 głos 

Poprawka nie przeszła. 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Tylko panie przewodniczący na przyszłość jeżeli mogę, to tutaj żeby nie 

było skoligowane, bo my wprowadzamy jakąś tam poprawkę do WPF, który został wcześniej przyjęty 

i w WPF jest przyjęta kwota, zadanie, a my teraz jakby drugą poprawką chcemy zmieniać, to co 

żeśmy podjęli. Także… 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak   - W którym punkcie panie wójt, jest przyjęte? 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – WPF już żeśmy przyjęli. Proszę państwa, bo żebyśmy zgodnie 

prowadzili, ja nie jestem za tym, czy za tym, bo jakby przeszła ta poprawka, to by było niezgodnie z 

WPF, który żeśmy wcześniej przyjęli. Dlatego jeżeli instruujemy radnych, to trzeba im powiedzieć, że 

albo dyskutujemy najpierw nad WPF i tą kwotę zmniejszamy, a nie zmniejszamy czegoś, co jest 

wcześniej podjęliśmy. Także… akurat nie przeszła, natomiast w przyszłości patrzmy na te wszystkie 

dokumenty, bo jesteśmy obserwowani. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak   - Poprawka Komisji Rolnej: 

1) W dziale 921 Rozdziale 92109 wycofanie termomodernizacji świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Piersno w wysokości 100 000,00 poprzez ujęcie w dziale 921 rozdział 92109 termomodernizacji 



świetlicy wiejskiej – sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w miejscowości Mieczków, w 

wysokości 10 000,00 zł. 

Kto jest za przyjęciem tej poprawki, proszę o podniesienie ręki – 6 głosów 

Kto jest przeciw – 9 głosów 

Kto się wstrzymał – 0 głosów 

Poprawka nie przeszła. 

 

Pozostałe opinie są pozytywne. 

Przechodzimy do autopoprawek wniesionych przez panią wójt. 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – W związku z tym, że przeszła ta poprawka 50 000,00 na nowe zadanie 

inwestycyjne, remizę strażacką, wnoszę jeszcze jedną zmianę, bo to jakby z automatu wchodzi, 

zmniejszenie 50 000,00 na energię elektryczną… 

Skarbnik Gminy Rafał Hossa – Nie możemy, dlatego, że to jest w WPF… i państwo teraz zmieniacie 

zadanie inwestycyjne… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Tak została podjęta WPF… 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak   - Co do zasady powinna być zgodna, natomiast w 

przypadku niezgodności uchwała będzie procedowana na sesji styczniowej… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik - Nie panie przewodniczący, opinia budżetu, projekt budżet, budżet 

powinny być zgodne z ustawą o finansach publicznych i tu się trzymajmy. Natomiast panie skarbniku, 

wydaje mi się, że jeżeli przeznaczymy to na… zmianę na jednoroczne, to  nie będzie 

przedsięwzięcie… 

 

Skarbnik Rafał Hossa - Ale mamy w załączniku nr 1… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – To zmniejszmy, to wobec tego planuję… to proponuję zmniejszyć 

50 000,00 z przebudowy drogi w Kostomłotach, bo ten wniosek jest rozpatrywany, najwyżej później 

uzupełnimy 50 000,00, i wprowadzić to zadanie. Żeby to miało ręce i nogi i było zgodne. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak  - To pani wójt, jak będziemy głosowali 

autopoprawki, to wtedy pani zgłosi kolejną, dobrze? 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – To nie, to jest konsekwencją tego, bo zdecydowaliśmy 50 000,00, 

których nie mamy, zwiększamy deficyt… 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak   - Nie, przesunęliśmy z zadania… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik - Z jakiego zadania? 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak   - Z oświetlenia ulicznego na remizę strażacką… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Nie, nie przesunęliśmy z oświetlenia ulicznego… 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak   - Pani wójt, tłumaczyłem… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Z rezerwy żeśmy przeznaczyli, natomiast rezerwa poszła na oświetlenie 

uliczne… 

 

Skarbnik Rafał Hossa – Jeżeli ja mogę coś, są pewne… jeżeli uchwaliliście państwo prognozę 

finansową, gdzie są wskazane wielkości wydatków majątkowych i bieżących, nie możecie teraz 

państwo po uchwaleniu jednej uchwały zmieniać wielkości tych wydatków. Po drugie jest błąd też w 



tym wniosku, bo jest napisane wprowadzenie w załączniku 11, tylko w załączniku 11? A co z 

załącznikiem wydatkowym nr 2, tam państwo nie zmienicie, tylko w załączniku 11? Tylko? 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak   - Taki jest wniosek komisji. 

 

Skarbnik Rafał Hossa – Po prostu błędne są te wnioski też, a  poza tym jesteśmy już po przyjęciu 

WPF, więc proszę odnieść się do tych wniosków. 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Proszę państwa, ja może coś zaproponuję, ja myślę, że zmianą do 

budżetu na następnej sesji, my przygotujemy i wprowadzimy to zadanie, ale zmianą do budżetu, nie 

będziemy coś poprawiać tylko zmianą do budżetu wprowadzimy to zadanie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak    - Co do zasady powinna być zgodność i możemy, 

to później w ciągu roku, czyli na najbliższej sesji… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik - Oczywiście na najbliższej sesji możemy dokonać zmian w budżecie, 

wprowadzić nowe zadanie do WPF, teraz nie. 

 

Skarbnik Rafał Hossa – W ogóle wniosek jest błędnie napisany, myślę, że nie ma sensu tego 

przyjmować… 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak   - Przechodzimy dalej do autopoprawek pani wójt.  

1) Po stronie dochodów w rozdziale 01042 wyłączenia z produkcji gruntów rolnych zwiększenie o 

kwotę 199 200,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. Remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

Wnorów- Chmielów z wykonaniem nowej nawierzchni, warstwy jezdnej. 

Kto jest za przyjęciem tej autopoprawki, proszę o podniesienie ręki – 13 głosów 

Kto jest przeciw – 1 głos 

Kto się wstrzymał – 1 głos 

Autopoprawka  została przyjęta 

 

2) Przesunięcie planowanych dochodów w wysokości  1 217 138,00 z rozdziału 85505 Tworzenie i 

funkcjonowanie żłobków do rozdziału 85395 Pozostała działalność „Wesołe skrzaty – pierwszy 

publiczny żłobek w gminie Kostomłoty” realizowanego w ramach RPOWD na lata 2014-2020. 

Kto jest za przyjęciem tej autopoprawki, proszę o podniesienie ręki – 14 głosów 

Kto jest przeciw – 0 głosów 

Kto się wstrzymał – 1 głos 

Autopoprawka  została przyjęta 

 

3) W rozdziale 85295 Pozostałą działalność zwiększenie o kwotę 559 003,90 dofinansowanie w 

ramach projektu RPOWD na lata 2014-2020 pn. Gmina Kostomłoty wspiera Seniorów – utworzenie 

Dziennego Domu Senior w Gminie Kostomłoty. 

Kto jest za przyjęciem tej autopoprawki, proszę o podniesienie ręki – 13 głosów 

Kto jest przeciw – 0 głosów 

Kto się wstrzymał – 2 głosy 

Autopoprawka  została przyjęta. 

 

Po stronie wydatków: 

1) W rozdziale 01042 Wyłączenia z produkcji gruntów rolnych zwiększenie o kwotę 308 452,00 i 

utworzenie zadania inwestycyjnego pn. „. Remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych Wnorów- 

Chmielów z wykonaniem nowej nawierzchni, warstwy jezdnej”. 

Kto jest za przyjęciem tej autopoprawki, proszę o podniesienie ręki – 13 głosów 

Kto jest przeciw – 1 głos 

Kto się wstrzymał – 1 głos 

Autopoprawka  została przyjęta. 

 



2) W rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe zmniejszenie o kwotę 99 756,00 na zadaniu pn. 

Przebudowa drogi 1606D odcinek od granicy z Gminą Miękinia do skrzyżowania z drogą 2020D. 

Kto jest za przyjęciem tej autopoprawki, proszę o podniesienie ręki – 15 głosów 

Kto jest przeciw – 0 głosów 

Kto się wstrzymał – 0 głosów 

Autopoprawka  została przyjęta jednogłośnie. 

 

Kolejnej autopoprawki nie głosujemy ponieważ została przyjęta przez przyjęcie wniosku Komisji 

Oświaty. 

3) W rozdziale 85195 pozostałą działalność zwiększenie o kwotę 155 305,00 – pomoc dla Powiatu 

Średzkiego na wykup budynku szpitala w Środzie Śląskiej. 

Kto jest za przyjęciem tej autopoprawki, proszę o podniesienie ręki – 15 głosów 

Kto jest przeciw – 0 głosów 

Kto się wstrzymał – 0 głosów 

Autopoprawka  została przyjęta. 

 

4) W rozdziale 85295 pozostałą działalność zwiększenie wydatków o kwotę 89 977,44 wydatki w 

ramach projektu RPOWD na lata 2014-2020 pn. Gmina Kostomłoty wspiera Seniorów, utworzenie 

Dziennego Domu Seniora w Gminie Kostomłoty. 

Kto jest za przyjęciem tej autopoprawki, proszę o podniesienie ręki – 12 głosów 

Kto jest przeciw – 2 głosy 

Kto się wstrzymał – 1 głos 

Autopoprawka  została przyjęta. 

 

5) Przeniesienie środków z rozdziału 85505 tworzenie i funkcjonowanie żłobków w 

wysokości1 305 640,73 zł do rozdziału 85395 pozostałą działalność oraz zwiększenie wydatków o 

kwotę 403 679,46 dotyczy realizacji projektu pn. Wesołe skrzaty – pierwszy publiczny żłobek w 

Gminie Kostomłoty, realizowanego w ramach RPOWD na lata 2014-2020. 

Kto jest za przyjęciem tej autopoprawki, proszę o podniesienie ręki – 15 głosów 

Kto jest przeciw – 0 głosów 

Kto się wstrzymał – 0 głosów 

Autopoprawka  została przyjęta. 

 

6) W rozdziale 85505 tworzenie i funkcjonowanie żłobków zwiększenie o kwotę 141 000,00 na 

zadaniu inwestycyjnym pn. Budowa żłobka w Gminie Kostomłoty. 

Kto jest za przyjęciem tej autopoprawki, proszę o podniesienie ręki – 15 głosów 

Kto jest przeciw – 0 głosów 

Kto się wstrzymał – 0 głosów 

Autopoprawka  została przyjęta. 

 

7) Zwiększenie wydatków na zadaniu Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Świdnica Polska o 

kwotę 9546,00. 

Kto jest za przyjęciem tej autopoprawki, proszę o podniesienie ręki – 12 głosów 

Kto jest przeciw – 1 głos 

Kto się wstrzymał – 2 głosy 

Autopoprawka  została przyjęta. 

 

Wnioskowanej autopoprawki z pozycji 9 nie głosujemy, z tego względu, że została przyjęta poprawka  

Komisji Oświaty. 

 

8) W rozdziale 92109 domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zmniejszenie o kwotę 47 285,00 

dotacja dla GOK Kostomłoty oraz w rozdziale 92116 biblioteki zmniejszenie o kwotę 25 785,00 – 

dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej oraz przeniesienie środków w  wysokości 73 070,00 do 

rozdziału 75085 wspólna obsługa jst. 

Kto jest za przyjęciem tej autopoprawki, proszę o podniesienie ręki – 8 głosów 



Kto jest przeciw – 5 głosów 

Kto się wstrzymał – 2 głosy 

Autopoprawka  została przyjęta. 

Proszę państwa jesteśmy po przyjęciu… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Tu trzeba jeszcze wrócić, panie przewodniczący, do przegłosowania 

poprawki utworzenia nowego zadania termomodernizacja OSP, my ją wprowadzimy zmianą do 

budżetu, a przegłosowaliście na tak… 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Poprawki wniesionej przez Komisję Oświaty? 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Tak, ale ona nie ma odzwierciedlenia. 

 

Skarbnik Rafał Hossa - Państwo chcecie ja wprowadzić uchwałą teraz? Tą poprawkę do budżetu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Nie, w momencie kiedy… przyjmując tą wersję, 

tak, ona będzie ujęta w dokumentacji po, przecież nie zrobimy teraz przerwy, po to  żeby to ująć na 

tym załączniku… 

 

Skarbnik Rafał Hossa - Jak państwo tam uważacie 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Chodzi o to, że ta poprawka została przyjęta. No 

przepraszam, ta poprawka wnioskowana przez Komisję Oświaty… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Żeby było wszystko jasne, ja proponowałam, żeby wycofać tą poprawkę 

teraz i zmianą do budżetu w styczniu wprowadzimy to zadanie. Natomiast jesteśmy teraz na etapie, 

gdzie rada przyjęła nowe zadanie do projektu budżetu, a nie wskazała środków… 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – wskazała… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Nie wskazała, dlatego że… 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Pani wójt, z rezerwy ogólnej. 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Rezerwa ogólna w tym projekcie przedłożonym w autopoprawkach 

poszła na energię elektryczną. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Ta nie została głosowana, bo tak tłumaczyłem, 

pani wójt, bo pani nie słucha. Pani wójt, powiedziałem wyraźnie, że w tych segmentach, gdzie 

pokrywa się poprawka wnoszona przez komisję z pani autopoprawką, przegłosowując stanowisko 

komisji w formie poprawki nie głosujemy pani autopoprawki… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Panie przewodniczący, pan wie, że WPF nie będzie zgodny dlatego, że 

WPF pokazuje wydatki bieżące i majątkowe. Energię mamy w bieżących, zadania inwestycyjne w 

majątkowych, żeby dwie uchwały były zgodne, a podjęliśmy już WPF, nie możemy wprowadzać teraz 

nowego zadania majątkowego i zmniejszać bieżące, bo będzie niezgodne z WPF. Dlatego 

zaproponowałam, żeby nie przyjmować teraz tego zadania tylko zmianą do budżetu wprowadzić na 

koniec stycznia i WPF i budżet, bo to… podjęliśmy WPF, gdzie mamy wydatki majątkowe, wszystkie 

wyliczone poszczególne lata i musi być zgodne. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dobrze. W momencie, kiedy przed chwileczką na 

ten temat dyskutowaliśmy, była propozycja taka, żeby zmodyfikować WPF na najbliższej sesji, która 

się odbędzie za około 3 tygodnie, tak? 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik - Czyli nie przyjmujemy teraz do projektu budżetu tej inwestycji. 



 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Przyjmujemy… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik - To będzie niezgodne… 

 

Skarbnik Rafał Hossa – Opinia będzie negatywna. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dobrze, poczekamy w takim razie na 

rozstrzygnięcie Regionalnej Izby Obrachunkowej… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Ale w czym, panie przewodniczący, dochody budżetu bieżące i 

majątkowe muszą być zgodne z WPF. Jeżeli wprowadzamy wydatki majątkowe zmniejszamy bieżące, 

musimy wprowadzić to w WPF… 

 

Skarbnik Rafał Hossa - A poza tym wniosek jest tylko o załącznik 11. 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Przecież my idziemy od razu, że rada błędnie przyjęła budżet, dlatego 

proponuję wycofać wniosek z tego zadania i wprowadzić zmianą do budżetu i w WPF i w budżecie. 

To wynika z ustawy, my naruszamy teraz ustawę o finansach publicznych… 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Pani wójt procedujemy zgodnie z uchwałą przyjętą 

przez Radę Gminy, która państwo przedłożyliście, w formie… głosowaliśmy poprawki, zgłoszone 

przez panią autopoprawki, żeby wyjaśnić tą sytuację ogłaszam 5 minut przerwy. 

 

Po przerwie 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Szanowni radni zamykam przerwę. Proszę 

przewodniczącego Komisji Oświaty o zabranie głosu. 

 

Radny Edward Kulig – W takim razie wnoszę wniosek o wycofanie proponowanej poprawki z punktu 

4 w brzmieniu „wprowadzenie w załączniku 11 nowego zadania inwestycyjnego i wydatków 

majątkowych realizowanych w gminie Kostomłoty w 2020 r. pn. Termomodernizacja budynku remizy 

strażackiej w miejscowości Kostomłoty, w tabeli dochody własne jst – 50 000 zł”. Kto z Komisji 

Oświaty jest za tym, żeby… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Panie przewodniczący, panie przewodniczący Komisji, to jest 

spowodowane tym, że taki wniosek, który został przegłosowany cały, poprawki tylko w załączniku nr 

11, to jakby rozumiem całą podstawę prawną do podejmowania decyzji w uchwale budżetowej, bo 

przy takiej zmianie na dzień dzisiejszy na teraz musielibyśmy zmienić całą normatywną, czyli z 

wyszczególnieniem dochody bieżące i wydatki bieżące, zał. Nr 1, zał. Nr 2 i wszystkie. I dlatego, 

jeżeli tutaj państwo wycofujecie, to na najbliższej sesji na koniec stycznia, to zostanie zmianą do 

budżetu wprowadzone. Zmianą do budżetu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Proszę państwa, w takim razie wracamy do tego 

punktu dotyczącego wniosku Komisji Oświaty, w punkcie 4, kto jest za likwidacją tego punktu, w 

takiej korespondencji, jak pani wójt powiedziała, poprzez, następnie  na sesji styczniowej głosowanie 

poprzez zmianę budżetu. Kto jest za, proszę o podniesienie ręki. 

 

Radny Edward Kulig – Komisja Oświaty, czy wszyscy? 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Wszyscy. Kto jest ZA – 15 radnych. 

Proszę państwa jesteśmy po przyjęciu poprawek i autopoprawek, przechodzimy do kolejnego 

elementu procedowania, głosowanie nad projektem uchwały. Przechodzimy do aktu głosowania 

uchwały budżetowej z naniesionymi poprawkami, proszę o podniesienie ręki.. 

Informuję, że Rada głosami: 



Z – 12 

P – 1 

W – 2 

przyjęła projekt uchwały. Przechodzimy do punktu następnego. 

 

Ad. 6. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Interpelacje i zapytania. Na ostatniej sesji wpłynęła 

jedna interpelacja, termin realizacji jeszcze nie upłynął. Czy w tym punkcie są takowe, interpelacje i 

zapytania? Nie widzę, przechodzimy do punktu 7. 

 

Ad. 7. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Wnioski i oświadczenia. Proszę pani wójt. 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Ja jeżeli mogę chciałabym podziękować serdecznie radzie za przyjęcie 

budżetu i za pozostawienie uprawnień, to jest dla mnie bardzo ważne, i chciałabym zapewnić, że w 

trakcie roku na pewno będziemy nanosić jeszcze zmiany, będziemy starali się jak najwięcej zrobić, 

żeby nie ograniczać się tylko do 3 świetlic. I jedno chciałabym wszystkim tu, i sołtysom i radnym 

zapewnić, że będę patrzyła na całą gminę i będę się starała robić tam, gdzie jest najgorsza sytuacja, 

gdzie jest rozpoczęte, gdzie jest nieskończone i będę pisała wnioski. Także dziękuję serdecznie i 

myślę, że przed nami jest jeszcze 9 lat, że zdążymy wyremontować świetlice, dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Proszę państwa, przepraszam, ale pod nawałem 

pracy umknęła wersja elektroniczna głosowania. Proszę państwa przechodzimy do wersji 

elektronicznej głosowania uchwały budżetowej.  

Informuję, że Rada głosami: 

Z – 12 

P – 1 

W – 2 

przyjęła projekt uchwały.  

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Kostomłoty stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Wnioski i oświadczenia. Zamykam punkt. 

 

Ad. 8. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Sprawy bieżące. Proszę państwa, pani wójt na 

komisjach informowała, zaproszenie kierowane do wszystkich radnych, przez pana Marszałka 

Województwa i Księdza Arcybiskupa, msza samorządowców 17 stycznia o godz. 12.00 w katedrze we 

Wrocławiu… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik - Ja jeżeli mogę jeszcze, żeby też sobie w kalendarz zapisać 31 stycznia, 

jest tu pani dyrektor i GOOSZ-u, i Żłobka, i GOPS-u, planujemy uroczyście otworzyć Żłobek i Dom 

Seniora, najpierw Dom Seniora w Osieku, potem Żłobek w Kostomłotach. I bardzo bym prosiła, żeby 

zarezerwować sobie czas od rana, na pewno spotkamy się w szerszym gronie 31 stycznia. Planujemy 

Senior o 10, Żłobek o 12, a potem spotkanie na świetlicy wiejskiej w Kostomłotach. 

 

Ad. 9. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Zamykam XIX sesję Rady Gminy Kostomłoty.  

 

Na tym protokół zakończono. Protokołowała Irena Piotrowska. 

 

 

 

 

 

 



 


